Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Малиновская средняя общеобразовательная школа» Томского района

634580     с. Малиновка   Томской области, Томского района   ул. Песочная,  14

тел/факс: 8 (38-22) 920-002      e-mail: Malinovskyaschool@yandex.ru

 ЛА1010000057 в Управлении финансов Администрации Томского района
р/с 40701810600003000002 в Отделение Томск  г.Томск

БИК  -  046902001    ИНН -   7014031964      КПП -    701401001

Приказ

от 21.09.2020 года                                                                                                         №113

О проведении I (школьного) этапа

Всероссийской предметной

олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников» (в редакции от 17.11.2016 г.),  распоряжением Департамента общего
образования Томской области от 24.09.2020г №624-р, «О проведении Всероссийской
олимпиады школьников в Томской области в 2020-2021 учебном году», приказом
Управления образования Томского района №  от 2020г. «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Томском районе», в соответствии с планом
работы школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Об организации проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» (приложение
№1).

2. Утвердить Положение «Об обеспечении информационной безопасности при работе

с документированной информацией ограниченного доступа, используемой при
организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников» (приложение №2).

3. Назначить координатором проведения школьного тура Олимпиады Ралдугину О.П.

4. Координатору школьного тура всероссийской олимпиады школьников при
организации и проведении школьного тура олимпиады руководствоваться
Положением «О проведении школьного этапа Всероссийской предметной
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», «Об обеспечении

информационной безопасности при работе с документированной информацией
ограниченного доступа, используемой в период организации и проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников».

5. Возложить ответственность за информационную безопасность на куратора

школьного тура олимпиады Ралдугину О.П., членов организационного комитета.
6. Провести школьные предметные олимпиады с 4-11 классы согласно графика   с

22.09.2020 г. по 21.10.2020 г. (приложение № 3).
7. Классным руководителям обеспечить явку учащихся на олимпиаду.

8. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской
олимпиады:

      Сухова Л.В. – руководитель МО гуманитарного цикла
             Тимофеева Н.Н. – руководитель МО естественно-математического цикла

             Сенникова Н.Ю. - руководитель МО начальных классов
9. Утвердить следующий состав жюри предметных олимпиад:

mailto:Malinovskyaschool@yandex.ru

Начальная школа:

Русский язык
Сенникова Н.Ю. - председатель жюри, логопед

Борисова С.В.- член жюри, учитель начальных классов
Фурмузакий И.В. - член жюри, учитель начальных классов

Математика
Сенникова Н.Ю. - председатель жюри, логопед

Борисова С.В.- член жюри, учитель начальных классов
Фурмузакий И.В. - член жюри, учитель начальных классов

Русский язык, литература
Козловская И.М.     - председатель жюри, учитель русского языка и литературы

Зеленова Е.Н. – член жюри, учитель русского языка и литературы
Мастихина В.А. – член жюри, учитель русского языка и литературы

Математика
Ралдугина О.П. – председатель жюри, учитель математики

Штейникова И.В.– член жюри, учитель физики
Седюкевич Н.Л – член жюри, учитель математики

Физика
Штейникова И.В. - председатель жюри, учитель физики

Ралдугина О.П. – член жюри, учитель математики

Биология, химия, экология, география
Болденкова М.И.   – председатель жюри, учитель химии и биологии
Александрова Л.Г. – член жюри, учитель биологии

Иностранный язык
Стрельникова Т.В– председатель жюри, учитель английского языка
Кузнецова Н.С.– член жюри, учитель английского  языка

История, обществознание , право
Черепанова Т.Г. – председатель жюри, учитель обществознания
Сухова Л.В. – член жюри, учитель истории и обществознания

ОБЖ
Тимофеева Н.Н. – председатель жюри, учитель ОБЖ

Ралдугина О.П. – член жюри, учитель математики

Физическая культура
Ряписова А.Л. – председатель жюри, учитель физкультуры
Савинов В.Н.- член жюри, учитель физкультуры

Информатика, робототехника
Цыганкова О.Ю. - председатель жюри, учитель информатики
Ралдугина О.П. – член жюри, учитель математики

10.  Председателям жюри предметных олимпиад предоставить школьному

координатору протоколы с результатами обучающихся по предметам школьного
этапа Олимпиады в трехдневный срок со дня проведения Олимпиады.

11.  Утвердить состав апелляционной комиссии:
              Дядькина Е.В.. – заместитель директора по УВР

Мастихина В.А. – заместитель директора по ВР
12. Школьному координатору  ВСОШ:

12.1 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе ВСОШ, согласия на

публикацию личных данных и олимпиадных работ участников в срок до
21.09.2020г.

12.2 Обеспечить электронную регистрацию участников школьного этапа ВСОШ на
базе паспорта образовательной организации в срок до 26.10.2020г.

13. Заместителю директора школы по УВР Дядькиной Е.В. в срок до 25 октября 2020
года предоставить в методический отдел Управления образования Томского района
отчёт об итогах школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2020-2021  учебном году.
14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Дядькину Е.В.

Директор школы                                               С.П. Багнюк

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу № 113 от 21.09.2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников

I. Общие положения

            1.1. Настоящее Положение о школьном этапе Всероссийской олимпиады
школьников (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада), его
организационное, методическое и финансовое обеспечение, порядок участия и
определения победителей и призеров.

   1.2. Настоящее Положение разработано на основе:

- Закона "Об образовании в РФ";

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. N 1252 "Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (с

изменениями и дополнениями)

            1.3. Основными целями и задачами олимпиады являются:

      выявление и развитие у школьников творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности;

      создание необходимых условий для поддержки одаренных детей;

      пропаганда научных знаний;

      определение участников заключительного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

      1.4. В школьном этапе олимпиады принимают участие на добровольной основе

обучающиеся государственных, муниципальных и негосударственных образовательных
учреждений, реализующих общеобразовательные программы (далее – образовательные
учреждения).

      1.5. Организаторами олимпиады являются:

            школьный этап – образовательные учреждения (далее – организатор школьного

этапа олимпиады).

      1.6. Олимпиада проводится по общеобразовательным предметам, перечень которых
утверждается Министерством образования и науки Российской Федерации.

      1.7. На школьном этапе олимпиада проводится по заданиям, составленным на
основе общеобразовательных программ, реализуемых на ступенях основного общего и

среднего (полного) общего образования (далее олимпиадные задания).

      1.8. Квоты на участие в школьном этапе олимпиады не устанавливаются.

     1.9. Победители и призеры школьного этапа олимпиады определяются на

основании результатов выполнения заданий соответствующих этапов олимпиады,
которые заносятся в итоговую таблицу результатов - ранжированный список участников,

расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее – итоговый рейтинг).
Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

     1.10. Оргкомитет школьной олимпиады:

            является координирующим органом по подготовке, организации и проведению

школьного этапа олимпиады;

            определяет количество победителей и призеров;

            анализирует, обобщает итоги школьного этапа олимпиады и представляет отчет о
проведении олимпиады в методический отдел Управления образованием    Томского
района;

            организует процедуру апелляции участников школьного этапа;

            готовит материалы для освещения организации и проведения школьного этапа

олимпиады в средствах массовой информации;

            определяет количество участников муниципального этапа олимпиады.

            1.11. Методическое обеспечение школьного этапа осуществляет муниципальная
предметно-методическая комиссия.

            1.12. Проверка выполненных олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады
осуществляет жюри школьного этапа олимпиады.

            1.13. Жюри школьного этапа олимпиады:

            оценивает результат выполнения олимпиадных заданий;

      проводит анализ выполненных олимпиадных заданий;

      представляет в оргкомитет школьного этапа олимпиады аналитические отчеты о

результатах проведения олимпиады;

      рассматривает апелляции.

1.14. Апелляция проводится жюри совместно с оргкомитетом    на основании

письменного заявления участника и проходит в сроки, определенные программой
олимпиады. Результаты апелляции учитываются при подведении итогов этапов
олимпиады.

При рассмотрении апелляции оценка по обжалуемому вопросу может быть

повышена, оставлена прежней и понижена в случае обнаружения ошибок, не замеченных
при первоначальной проверке. Результаты апелляции фиксируются в протоколе.

I. Порядок проведения школьного этапа олимпиады

            2.1. Школьный этап олимпиады проводится в октябре-ноябре. Конкретные даты
проведения школьного этапа олимпиады устанавливаются организатором

муниципального этапа олимпиады.

            2.2. Для проведения школьного этапа олимпиады организатором данного этапа
олимпиады создаются оргкомитет и жюри школьного этапа олимпиады.

      2.3. Школьный этап олимпиады проводится по олимпиадным заданиям,
разработанным муниципальной предметно-методической комиссией олимпиады, с учетом

методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий олимпиады.
Муниципальная предметно-методическая комиссия создается органами местного
самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования.

      2.4. В школьном этапе олимпиады принимают участие обучающиеся 4-11 классов

образовательных учреждений, желающие участвовать в олимпиаде.

      2.5. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее количество

баллов, признаются победителями (диплом победителя) школьного этапа олимпиады при
условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально

возможных баллов. В случае, когда победители не определены, в школьном этапе
Олимпиады определяются только призеры (диплом призёра).

      2.6. Количество призеров школьного этапа олимпиады определяется, исходя из

квоты, установленной организатором муниципального этапа олимпиады.

      2.7. Призерами школьного этапа олимпиады, в пределах установленной квоты,

признаются все участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговом рейтинге
за победителями.

   В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в

качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в
итоговом рейтинге, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с
ним количество баллов, определяется следующим образом:

            участники признаются призерами, если набранные ими баллы больше половины

максимально возможных;

            участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не  превышают

половины максимально возможных.

            2.8. Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады утверждается

организатором школьного этапа олимпиады.

      2.9. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются дипломами.

Приложение № 2

к приказу № 113 от 21.09.2020 г.

Положение

по обеспечению информационной безопасности при работе с документированной

информацией ограниченного доступа, используемой при организации и проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

1. Настоящее положение по обеспечению информационной безопасности при работе с
документированной информацией ограниченного доступа разработано в целях
обеспечения конфиденциальности при организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

2. Документированная информация текстовых заданий школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников относится к информации ограниченного доступа и хранится в
порядке, исключающем доступ к ней.

3. Организатор предметной олимпиады и предметное жюри несут материальную

ответственность в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации за
вверенные им ценности.

4. Ответственность за обеспечение информационной безопасности в период проверки

олимпиадных работ несут члены жюри.

5. Шифрование олимпиадных работ обучающихся 4-11 классов осуществляется в день

проведения олимпиады лицами, не имеющими доступа к работе предметных жюри.

6. Дешифровка работ обучающихся 4-11 классов проводится по окончанию проверки

олимпиадных работ.

7. Проведение и проверка олимпиадных работ оформляется протоколами.

8. Проверенные олимпиадные работы хранятся в образовательном учреждении.

Приложение №3

к приказу №113 от 21.09.2020 г.

Сроки проведения школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников 2020 – 2021уч. г

Предмет Дата проведения

Экология 22 сентября

Английский язык 23 сентября

Химия 24 сентября

История 25 сентября

География 28 сентября

Математика 29 сентября

Биология 30 сентября

Немецкий язык 1 октября

Русский язык 2 октября

Обществознание 6 октября

Информатика 7 октября

ОБЖ 8 – 9 октября

Литература 12 октября

Физика  14 октября

Физическая культура 15 – 16 октября

Искусство (МХК) 21 октября